
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
 PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 PORTARIA Nº 54, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 O  Pró-Reitor  de  Orçamento  e  Administração,  em  exercício,  do  INSTITUTO  FEDERAL 
 DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SERTÃO  PERNAMBUCANO,  no  uso 
 da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  resolução  CONSUP  nº  12/2016,  publicado  no 
 D.O.U. de 19/07/2016, considerando a Portaria nº 309, de 03/05/2016 da Reitoria, resolve: 

 Art.  1º  ALTERAR  a  Portaria  n.º  37,  de  13  de  agosto  de  2020,  conforme  solicitado  pelo 
 Ofício n.º 37/2021/DEINF, que passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 I- o art. 1º passa a ter a seguinte redação: 

 “Art.  1º  DESIGNAR  o  servidor  Ebson  Alves  da  Silva,  matrícula  SIAPE  nº  2159977 
 para  atuar  como  Gestor  do  Contrato  n.º  08/2019,  referente  ao  Processo  nº 
 23600.000094.2019-71,  que  trata  da  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para 
 Manutenção  Predial  do  IF  Sertão-PE,  de  acordo  com  o  artigo  67  da  Lei  nº  8.666,  de  21 
 de junho de 1993 e Instrução Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017.” 

 II - ficam-lhe acrescidos três artigos, numerados como arts. 1º-C, art. 1º-D e art. 1º-E: 

 “Art.  1º-C.  DESIGNAR  o  servidor  Mateus  Pereira  de  Matos  Santiago,  matrícula  SIAPE 
 nº  2390213,  para  atuar  como  Fiscal  Técnico  do  Contrato  n.º  08/2019,  referente  ao 
 Processo  nº  23600.000094.2019-71,  que  trata  da  Contratação  de  empresa  de  engenharia 
 para  Manutenção  Predial  do  IF  Sertão-PE,  de  acordo  com  o  artigo  67  da  Lei  nº  8.666, 
 de  21  de  junho  de  1993  e  Instrução  Normativa  nº  05,  da  SEGES/MP,  de  26  de  maio  de 
 2017. 

 Art.  1º-D.  DESIGNAR  a  servidora  Laila  Moreira  Bacurau,  matrícula  SIAPE  nº 
 2272821,  para  atuar  como  Fiscal  Técnica  do  Contrato  n.º  08/2019,  referente  ao  Processo 
 nº  23600.000094.2019-71,  que  trata  da  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para 
 Manutenção  Predial  do  IF  Sertão-PE,  de  acordo  com  o  artigo  67  da  Lei  nº  8.666,  de  21 
 de junho de 1993 e Instrução Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017. 

 Art.  1º-E.  DESIGNAR  a  servidora  Poliane  Sabino  dos  Reis  Cardoso,  matrícula  SIAPE 
 nº  2215179,  para  atuar  como  Fiscal  Técnica  do  Contrato  n.º  08/2019,  referente  ao 
 Processo  nº  23600.000094.2019-71,  que  trata  da  Contratação  de  empresa  de  engenharia 
 para  Manutenção  Predial  do  IF  Sertão-PE,  de  acordo  com  o  artigo  67  da  Lei  nº  8.666, 
 de  21  de  junho  de  1993  e  Instrução  Normativa  nº  05,  da  SEGES/MP,  de  26  de  maio  de 
 2017.” 

 Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
 www.ifsertao-pe.edu.br 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
 PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 III- o art. 2º passa a ter a seguinte redação: 

 “Art.  2º  DESIGNAR  a  servidora  Layane  Ribeiro  Mascarenhas,  matrícula  SIAPE  nº 

 3054335  para  atuar  como  Fiscal  Técnica  e  Administrativa  do  Contrato  n.º  08/2019, 

 referente  ao  Processo  nº  23600.000094.2019-71,  que  trata  da  Contratação  de  empresa  de 

 engenharia  para  Manutenção  Predial  do  IF  Sertão-PE,  de  acordo  com  o  artigo  67  da  Lei 

 nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993  e  Instrução  Normativa  nº  05,  da  SEGES/MP,  de  26  de 

 maio de 2017.” 

 Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  no  site  institucional  do 
 IFSertãoPE. 

 RAFAEL NERY AMORIM 
 Pró-Reitor de Orçamento e Administração  em exercício 

 Reitoria – IF Sertão-PE 

 Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
 www.ifsertao-pe.edu.br 


		2021-10-14T15:37:49-0300
	Petrolina-PE
	Rafael Nery Amorim:09644654420
	Eu sou o autor deste documento




